a

ce7 ç !|CÂMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM

—
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA —PSC 2º SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA

1596 GÂMARA MUNICIPAL DE SANTA Rs

REQUERIMENTO Nº /2022 Aprovedo emula Digo
a

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

REQUERER DA PREFEITURA
ATRAVES DA SECRETARIA DE
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB E DE
SEU SECRETÁRIO JEAN MURILO, QUE VIABILIZE EM
CARATER DE URGÊNCIA OS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS,
SANTA TEREZINHA,RUA DOS LÍRIOS, RUA SÃO JOSÉ,
RUA MARGARIDA E RUA DAS CAMÉLIAS NO BAIRRO
SÃO CRISTÓVÃO NESTA CIDADE DE SANTARÉM.

Câmara Municipal de Santarém, vem através do Vereador Carlos Silva — PSC,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Internodesta casa Legislativa, REQUER
junto SECRETARIA DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB através do
secretário JEAN MURILO, que viabilize o pleito deste Parlamentar que ora solicita a demanda a

seguir.

JUSTIFICATIVAS:

Nobres Parlamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas excelências que
aprovem o referido pleito deste Parlamentar que subscreve, com objetivo de melhorar a

qualidade de vida dos moradores do Bairro São Cristóvão, precisamente nas ruas Santa
Terezinha, rua dosLírios, rua São José, rua Margarida e rua das Camélias. Os

moradores das ruas do referido bairro, vem solicitar da Secretaria de Urbanismo e

Serviços Públicos — Semurb, que seja dado a devida atenção para a Demanda que
estamos solicitando, pois as ruas estão com as luminárias queimadas causando
transtorno para os moradores das referidas ruas, pois estão as escuras devidoa falta de

manutençãodas luminárias e vem solicitar que seja providenciado a manutenção.
Abaixo Assinado em anexo:

CARLOS SILVA - PSC
VEREADOR

PODER LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr Ambsia Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarén/PA — CEP 6830-290

CÂMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA PSC 2 SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA |

Que a cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento a Associação de Moradores do
bairro São Cristóvão, ou a quem mais possa eventualmente interessar, após isso não havendo
a quem mais procedaque seja arquivado nosanais desta casa de Leis.

r Sala das Sessões,do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de Vereadores do
Município de Santarém Estado do Pará, de Junho de 2022.

CARLOS'SILVA
VEREADOR PSC

pi

PODER LEGISLATIVO = CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
av. Dr Anseia Chaves, 853, Aeroporto Velho, SuntarémiDA — CEP G8130-294

ABAIXO-ASSINADO

Excelentisimo Senhor Prefeito do Município de Santarém.

Os cidadãosabaixo assinados, residentes e domiciliados no Bairro São Cristovão,

neste município, se valem do presente para solicitar a Vossa Excelência à raggmada das

abras e a recuperação das vias do bairro que encontra-se em condiçõessibcárias devido

ao intenso período de chuva.
Na certeza de termos nosso pleito atendido encamihhamos o pensente

documento assinado pelos moradores dobairro.
Nomeamos o Sr. Paulo Ferreira , Telefone(93) 99203-6876 , como nosso representante caso

sejam necessárias maiores informações.

santarém,Ade junho de 2022.

NOME COMPLETO (LEGÍVEL) CPE/RG ASSINATURA.

4 E

<a

Teo

[os

[fon

fon

[e

ua

[no

|

efa

Te

fe

fa

fe

[a

Slalnlajujpino

2 GMO

TaBjo 5. 74;

470203
RIN

BIBj3

2; foz2 7
26 939 277

402063
699232

Td

õ

spt
a7a2991
S06 NG
005406.449-0

MO. -0
393 796

ABAIXO-ASSINADO

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santarém.

Os cidadãos abaixo assinados, residentes e domiciliados no Bairro São Cristovão,

neste município, se valem dopresente para solicitar a Vossa Excelência a retomada das
abras e a recuperação das viasdo bairro que encontra-se em condições precárias devido

ao intenso período de chuva.
Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos o presente

documento assinado pelos moradoresdobairro.
Nomeamos o Sr. Paulo Ferreira , Telefone(93) 99203-6876 , como dosso representante caso

sejam necessárias maiores informações.

Santarém,—de junho de 2022.

NOME COMPLETO (LEGÍVEL) CPE/RG ASSINATURA
E E E Er »

491316530|Mid pa, E:
8>PER

Posiclera

ABAIXO-ASSINADO

Excelentíssimo SenhorPrefeito do Município de Santarém.

Os cidadãos abaixo assinados, residentes e domiciliados no Bairro São Cristovão,

neste município, se valem do presente para solicitar a Vossa Excelência a retomada das
abras e a recuperação dasvias do bairro que encontra-se em condições precárias devido

ao intenso período de chuva.
Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos o presente

documento assinado pelos moradores do bairro.
Nomeamoso Sr. Paulo Ferreira, Telefone(93) 99203-6876, como nosso representante caso

sejam necessárias maiores informações.

Santarém,—de junho de 2022.

NOME COMPLETO [LEGÍVEL) CPE/RG ASSINATURA

DO 6go: dl ui 991.58 0039 -50]

ERIBERRO

ABAIXO-ASSINADO

Excelentíssimo Senhor prefeito do Município de Santarém.

Oscidadãos abaixo: assinados, residentes e domiciliados no Bairro SãoCristovão,

neste município, se valem do presente para solicitar a Vossa
Excelência a retomada das

Cras e a recuperação das vias do bairro que encontra-se em condições precárias devido

ao intenso período de chuva.
Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos o presente

documento assinado pelos moradoresdo bairro.

Nomeamos o Sr. Paulo Ferreira, Telefone(93) 99203-6876, como nosso representante caso

sejam necessárias maiores informações.

santarém,Ltde junho de 2022.

NOME COMPLETO (LEGÍVEL) CPE/RG ASS

Juma 43165
12.240

10 Gg

pyta a-64
b

0T54%

q
2?

1408;
75044

Taio

[oo

[aa

fan

[un

[8

[o

[to

[ra

RjBinjniS

S|

SAIA
PHP Dez,

DI
Y

ABAIXO-ASSINADO

Os cidadãos abaixo assinados, residentes e domiciliados no BairroSão Cristovão,

neste município,se valem do presente para solicitar à Vossa Excelência a retomada das

bras e a recuperação das vias do balrro que encontra-se em condições precárias devido

ão intenso período de chuva.
Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos O presente

documento assinado pelos moradores. do bairro.
Nomeamos o Sr. Paulo Fertelra , Telefone(93)

99203-6876 , como nosso representante caso

sejam necessárias maiores informações.
santarém,—de junho de 2022.

NOME COMPLETO. (LEGÍVEL) CPE/RG ASSINATURA

1
2 Nao do lp38959
3

i 4 2135
4 3
5
SA
7
8
9
10
E
12
13
14
15
16

By

18
193.

Da Vira,
244 ci
2 E
23
24
25)

26
27,

28
29
3
31
32
33
34
35

Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de. Santarém.

Os cidadãos abaixo assinados, residentes
é domiciliados no Bairro São Cristovão,

nêste município,se valem do presente para solicitar a Vossa Excelência à retomada das

A
Qprasea recuperação das vias do bairro

que encontra-se em
condições precárias devido

ão intenso período de chuva.

Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos O presente

documento. assinado pelos moradores
dobairro.

Nomeamos o Sr. Paulo ferreira,Telefone(93) 9203-6876 , come nosso
representante caso

sejam necessárias maiores informações.
santarém,8de junho de 2022.

NOME COMPLETO (LEGÍVEL)
CPEIRG

ASSINATURA

»

Ã

7209b 121-72
;

uu ra 2a) A

9,07.621-32 vg SM

loud
94412 2: duo ia

352234
£

p

PS

CIR

e

a
ais

=&

Te
>

=istslsfe

slots

ses

EE

pllselseje

|

ABAIXO-ASSINADO

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santarém.

Os cidadãos abaixo assinados, residentes e domiciliados no Bairro São Cristovão,

neste município, se valem do presente para solicitar a Vossa Excelência a retomada das

Zbrasea recuperação das vias do bairro que encontra-seé condições precárias devido

ao intenso período de chuva.
Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos o presente

documento assinado pelos. moradores do bairro.

Nomeamos o Sr. Paulo Ferreira, Telefone(83) '99203-6876 , como nosso representante caso

sejam necessárias maiores informações.
santarém, Ade junhode 2022.

ASSINATURA

DR sua ih.CPE/RG

ea vor gue PONOME COMPLETO (LEGÍVEL)

FABIANA DA Silva Lima1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

2
22
23
24
25
25
E
28
29
30
31
323E35